ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

От 04.02.2014 № 212

О внесении изменений в постановление

администрации  Петропавловск-

Камчатского городского округа от

17.06.2013 № 1684

«Об Административном регламенте

осуществления муниципального

контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения

в границах Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 17.06.2013 № 1684 «Об Административном регламенте

осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 в пункте 4 слова «В.И. Слонского» исключить;

1.2 в Административном регламенте осуществления муниципального

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного

значения в границах Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.2.1 в подпункте 1.8.8 слова «физических, юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей» заменить словами «граждан, в том

числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц»;

1.2.2 подпункт 3.4.3 после слова «дата» дополнить словом «начала»;

1.2.3 абзац второй пункта 3.5 после слов «в прокуратуру города

Петропавловска-Камчатского» дополнить словом «утвержденные»;

1.2.4 подпункт 3.9.2 изложить в следующей редакции:

 «3.9.2 поступление в Орган контроля обращений и заявлений граждан,

в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации о фактах возникновения

угрозы причинения и (или) причинении вреда жизни, здоровью граждан,

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,

безопасности государства, угрозы и (или) возникновении чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;»;

1.2.5 дополнить подпунктом 3.9.3 следующего содержания:

«3.9.3  приказ (распоряжение) руководителя органа государственного

контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на

основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в

рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы

прокуратуры материалам и обращениям.»;

1.2.6 подпункт 3.12.3 после слова «проводится» дополнить словами

«,места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств,

обособленных структурных подразделений) или места жительства

индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления

ими деятельности»;

1.2.7 подпункт 3.12.8 изложить в следующей редакции:

«3.12.8 перечень административных регламентов по осуществлению

муниципального контроля;»;

1.2.8 в пункте 3.19 после слова «среде,» дополнить словами «объектам

культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской

Федерации,».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа    А.В. Алексеев